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Pregao Eletrénico

986637.872021 .2335 .4501 .2776577976

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Ata de Realizagdo do Pregao Eletronico
N° 00087/2021

As 08:30 horas do dia 06 de dezembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste érgéo e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento
legal Decreto 011/2021 de 03/01/2021, em atendimento as disposigdes contidas na Lei n°® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de
2019, referente ao Processo n° 274, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n® 00087/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Contratacdo de empresa para
executar agdes dos servigos de protegdo social a adolescentes de medidas socioeducativas (LA/PSC).. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicdes
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigdo: Assisténcia social

Descricdo Complementar: Contratagdo de empresa para executar agdes dos servigos de protegdo social a adolescentes de medidas socioeducativas (LA/PSC),
conforme especificagdes constantes no anexo II do presente dital.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Valor Maximo Aceitavel: R$ 75.600,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Ndo

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Aceito e Habilitado com intengdo de recurso
Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nédo

Intervalo minimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, pelo melhor lance de R$ 36.400,0000 .

Histérico

Item: 1 - Assisténcia social

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF

14.379.830/0001-86 L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO Sim Sim 1

20.741.943/0001-82

11.218.249/0001-94

13.049.979/0001-34

41.022.470/0001-33

ME/EPP Declaragao

Fornecedor Equiparada ME/EPP

Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora Registro

R$ 75.000,0000 R$ 75.000,0000 02/12/2021 13:40:07
Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratagdo de empresa para executar agdes dos servigos de protegdo social a adolescentes de medidas
socioeducativas (LA/PSC), conforme especificagdes constantes no anexo II do presente dital.

Porte da empresa: ME/EPP

L. W PIRES TREINAMENTOS EIRELI Sim Sim 1 R$ 75.500,0000 R$ 75.500,0000 06/12/2021 00:47:35
Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratagdo de empresa para executar agdes dos servigos de protegdo social a adolescentes de medidas
socioeducativas (LA/PSC), conforme especificagdes constantes no anexo II do presente dital.

Porte da empresa: ME/EPP

M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA Sim Sim 1 R$ 75.600,0000 R$ 75.600,0000 03/12/2021 13:02:17

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: contratagdo de empresa para executar agdes dos servigos de protegdo social a adolescentes de medidas
socioeducativas (LA/PSC), conforme especificagdes constantes do Anexo II do presente edital.

Porte da empresa: ME/EPP

L. DE S. ESPORTES EIRELI Sim Sim 1 R$ 75.600,0000 R$ 75.600,0000 03/12/2021 17:36:44

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratagdo de empresa para executar agdes dos servigos de protegdo social a adolescentes de medidas
socioeducativas (LA/PSC), conforme especificagdes constantes no anexo II do presente dital.
Porte da empresa: ME/EPP

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA Sim Sim 1

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: DE ACORDO COM EDITAL
Porte da empresa: ME/EPP

R$ 75.600,0000 R$ 75.600,0000 06/12/2021 05:18:49

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

Valor do Lance
R$ 75.600,0000
R$ 75.600,0000
R$ 75.600,0000
R$ 75.500,0000
R$ 75.000,0000
R$ 74.000,0000
R$ 73.000,0000
R$ 73.900,0000
R$ 72.000,0000
R$ 71.000,0000
R$ 70.000,0000
R$ 69.000,0000
R$ 68.000,0000
R$ 67.000,0000
R$ 66.300,0000
R$ 65.000,0000
R$ 64.300,0000
R$ 63.500,0000
R$ 62.500,0000
R$ 62.900,0000
R$ 61.000,0000
R$ 60.300,0000
R$ 59.000,0000
R$ 58.400,0000
R$ 57.777,0000
R$ 57.000,0000
R$ 56.000,0000
R$ 55.400,0000
R$ 54.800,0000
R$ 54.200,0000
R$ 53.000,0000
R$ 52.400,0000

CNPJ/CPF
41.022.470/0001-33
11.218.249/0001-94
13.049.979/0001-34
20.741.943/0001-82
14.379.830/0001-86
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
13.049.979/0001-34
41.022.470/0001-33
13.049.979/0001-34
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
13.049.979/0001-34
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
13.049.979/0001-34

Data/Hora Registro
06/12/2021 08:30:00:393
06/12/2021 08:30:00:393
06/12/2021 08:30:00:393
06/12/2021 08:30:00:393
06/12/2021 08:30:00:393
06/12/2021 08:32:45:883
06/12/2021 08:33:41:527
06/12/2021 08:34:53:510
06/12/2021 08:35:39:327
06/12/2021 08:35:54:367
06/12/2021 08:36:47:473
06/12/2021 08:38:10:143
06/12/2021 08:39:44:470
06/12/2021 08:39:51:723
06/12/2021 08:41:03:880
06/12/2021 08:41:08:793
06/12/2021 08:42:05:607
06/12/2021 08:42:09:343
06/12/2021 08:43:27:287
06/12/2021 08:43:29:840
06/12/2021 08:43:31:183
06/12/2021 08:44:15:407
06/12/2021 08:44:22:393
06/12/2021 08:45:23:310
06/12/2021 08:45:26:983
06/12/2021 08:45:50:137
06/12/2021 08:46:08:947
06/12/2021 08:46:34:093
06/12/2021 08:46:48:973
06/12/2021 08:48:04:553
06/12/2021 08:48:08:293
06/12/2021 08:49:24:833
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R$ 51.500,0000
R$ 52.000,0000
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41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82

06/12/2021 08:49:36:
06/12/2021 08:49:37:

R$ 49.900,0000
R$ 49.300,0000
R$ 48.600,0000
R$ 48.000,0000
R$ 47.500,0000
R$ 46.700,0000
R$ 46.000,0000
R$ 45.000,0000
R$ 44.400,0000
R$ 43.700,0000
R$ 43.000,0000
R$ 42.200,0000
R$ 41.600,0000
R$ 41.000,0000
R$ 40.400,0000
R$ 39.800,0000
R$ 39.400,0000
R$ 38.800,0000
R$ 38.000,0000
R$ 37.600,0000
R$ 37.000,0000
R$ 36.400,0000

Eventos do Item
Evento

Abertura

Encerramento

Encerramento
etapa aberta

Abertura do prazo
- Convocagédo
anexo

Encerramento do

prazo -
Convocagdo anexo

Aceite de proposta
Habilitagdo de
fornecedor

Registro de
intengdo de
recurso

Aceite de intengdo
de recurso

20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
13.049.979/0001-34
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33
20.741.943/0001-82
41.022.470/0001-33

06/12/2021 08:50:02:740
06/12/2021 08:50:15:730
06/12/2021 08:50:27:920
06/12/2021 08:50:36:147
06/12/2021 08:50:52:077
06/12/2021 08:50:59:307
06/12/2021 08:51:12:200
06/12/2021 08:51:33:847
06/12/2021 08:51:46:337
06/12/2021 08:51:56:523
06/12/2021 08:53:14:003
06/12/2021 08:53:33:620
06/12/2021 08:53:59:240
06/12/2021 08:54:12:387
06/12/2021 08:54:53:027
06/12/2021 08:55:06:787
06/12/2021 08:55:40:283
06/12/2021 08:55:57:237
06/12/2021 08:56:39:820
06/12/2021 08:57:01:253
06/12/2021 08:57:57:660
06/12/2021 08:58:10:637

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

06/12/2021
08:30:01
06/12/2021
09:00:11
06/12/2021
09:00:11

Observacoes

Item aberto.
Item encerrado.
Encerrada etapa aberta do item.

06/12/2021

09:26:36 Convocado para envio de anexo o fornecedor ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33.

ogg1§/72g§1 Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33.
06/12/2021 Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33, pelo melhor lance
09:48:08 de R$ 36.400,0000.

06/12/2021

09:48:16 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA - CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33

Registro de Intengdo de Recurso. Fornecedor: M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA CNPJ/CPF: 11218249000194. Motivo: Gostaria de registrar
intengdo de recurso contra empresa vencedora, pois seus atestados ndo atendem o objeto da licitagdo e também gostariamos de pedir
diligéncias, para que sejam comprovados a

06/12/2021
10:13:13

06/12/2021

10:33:03 Intengdo de recurso aceita. Fornecedor: M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 11218249000194. Motivo: Intengdo de recurso aceita.

Intengbes de Recurso para o Item

CNPJ/CPF

11.218.249/0001-94

Data/Hora do Recurso Data/Hora Admissibilidade
06/12/2021 10:13 06/12/2021 10:33

Motivo Intencgdo:Gostaria de registrar intengdo de recurso contra empresa vencedora, pois seus atestados ndo atendem o objeto da licitagdo e
também gostariamos de pedir diligéncias, para que sejam comprovados através de notas fiscais, que os servigos foram realizados. Também
apresentagdo de contratos e relatérios de atividades.

Situagao
Aceito

Motivo Aceite ou Recusa:Intengdo de recurso aceita.

Troca de Mensagens

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema

Sistema

Pregoeiro

41.022.470/0001-33

Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema

Pregoeiro

Data
06/12/2021 08:30:00

Mensagem

A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a anélise de propostas automaética e todas foram classificadas
para a fase de lances. Até 20 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa
serd entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

06/12/2021 08:30:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
06/12/2021 09:00:11

06/12/2021 09:01:17

O item 1 estd encerrado.

Serd iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar
julgamento/habilitagdo/admissibilidade.

Senhor fornecedor ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33, solicito o envio do
anexo referente ao item 1.

Para ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA - Sr. Fornecedor, favor encaminhar proposta readequada.
bom dia,sim,ok

Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33, enviou o
anexo para o item 1.

Para ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA - Obrigada!
Documentagédo e proposta do fornecedor ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA estdo OK.

Srs. Fornecedores, estd aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os itens/grupos na situagéo de
“aceito e habilitado " ou “cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intengéo de recursos: 06/12/2021 as 10:20:00.

06/12/2021 09:26:36

06/12/2021 09:27:03
06/12/2021 09:33:10
06/12/2021 09:37:33

06/12/2021 09:45:25
06/12/2021 09:47:21
06/12/2021 09:48:18

06/12/2021 09:48:34

Eventos do Pregdo

Evento

Alteragdo equipe
Abertura da sessdo

publica

Julgamento de propostas
Abertura do prazo

Data/Hora
06/12/2021 08:18:51

Observagoes

06/12/2021 08:30:00 Abertura da sessdo publica

Inicio da etapa de julgamento de propostas
Abertura de prazo para intengdo de recurso

06/12/2021 09:01:17
06/12/2021 09:48:18

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp
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Fechamento do prazo 06/12/2021 09:48:34 Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 06/12/2021 as 10:20:00.

Data limite para registro de recurso: 09/12/2021.
Data limite para registro de contrarrazdo: 14/12/2021.
Data limite para registro de decisdo: 22/12/2021.

Apos encerramento da Sessédo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e
foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as
10:40 horas do dia 06 de dezembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

PATRICIA DE OLIVEIRA CAPELARI
Pregoeiro Oficial

SARA BENTO DA SILVA COSTA
Equipe de Apoio

Imprimir o
Relatorio
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Praca das Palmeiras, 55 — Fone (14) 3269-7000
CEP 18682-900 — Lencois Paulista — SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76
www.lencoispaulista.sp.gov.br

ATO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
PREGAO ELETRONICO N° 087/2021 — PROCESSO N° 274/2021

Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as
exigeéncias do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.°
8.666/93, com redacdo dada as Leis n.° 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuigdes legais a mim
conferidas, HOMOLOGO este procedimento licitatério na modalidade PREGAO, objetivando
a contratacdo de empresa para executar agcdes dos servicos de protecdo social a adolescentes de medidas
socioeducativas (LA/PSC), e ADJUDICO em favor da empresa:

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, que ofertou o valor
global de R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais).

A Secretaria de Suprimentos e Licitagdes, para as devidas providéncias.

Lencdis Paulista, 27 de dezembro de 2021.

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS
Secretario de Suprimentos e Licitacoes



