986637.872021 .2335 .4501 .2776577976



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇOIS PAULISTA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Às 08:30 horas do dia 06 de dezembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Decreto 011/2021 de 03/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 274, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00087/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Contratação de empresa para executar ações dos serviços de proteção social a adolescentes de medidas socioeducativas (LA/PSC).. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Descrição: Assistência social

Descrição: Assistência social
Descrição Complementar: Contratação de empresa para executar ações dos serviços de proteção social a adolescentes de medidas socioeducativas (LA/PSC), conforme especificações constantes no anexo II do presente dital.

Tratamento Diferenciado: Quantidade: 1
Valor Máximo Aceitável: R\$ 75.600,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

 $\textbf{Aceito para:} \ \texttt{ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, pelo melhor lance de } \ \texttt{R\$ 36.400,0000} \ .$

Item: 1 - Assistência social

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.379.830/0001-86	L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO	Sim	Sim	1	R\$ 75.000,0000	R\$ 75.000,0000	02/12/2021 13:40:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Con socioeducativas (LA/PSC), conforme especificações o Porte da empresa: ME/EPP				dos serviços de p	oroteção social a a	adolescentes de medidas
20.741.943/0001-82	L. W PIRES TREINAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 75.500,0000	R\$ 75.500,0000	06/12/2021 00:47:35
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Con socioeducativas (LA/PSC), conforme especificações o Porte da empresa: ME/EPP				dos serviços de p	proteção social a a	adolescentes de medidas
11.218.249/0001-94	M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 75.600,0000	R\$ 75.600,0000	03/12/2021 13:02:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: contratação de empresa para executar ações dos serviços de proteção social a adolescentes de medida socioeducativas (LA/PSC), conforme especificações constantes do Anexo II do presente edital. Porte da empresa: ME/EPP						adolescentes de medidas
13.049.979/0001-34	L. DE S. ESPORTES EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 75.600,0000	R\$ 75.600,0000	03/12/2021 17:36:44
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Con socioeducativas (LA/PSC), conforme especificações o Porte da empresa: ME/EPP				dos serviços de p	proteção social a a	adolescentes de medidas
41.022.470/0001-33	ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 75.600,0000	R\$ 75.600,0000	06/12/2021 05:18:49
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DE AC Porte da empresa: ME/EPP	ORDO COM EDI	TAL				

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 75.600,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:30:00:393
R\$ 75.600,0000	11.218.249/0001-94	06/12/2021 08:30:00:393
R\$ 75.600,0000	13.049.979/0001-34	06/12/2021 08:30:00:393
R\$ 75.500,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:30:00:393
R\$ 75.000,0000	14.379.830/0001-86	06/12/2021 08:30:00:393
R\$ 74.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:32:45:883
R\$ 73.000,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:33:41:527
R\$ 73.900,0000	13.049.979/0001-34	06/12/2021 08:34:53:510
R\$ 72.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:35:39:327
R\$ 71.000,0000	13.049.979/0001-34	06/12/2021 08:35:54:367
R\$ 70.000,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:36:47:473
R\$ 69.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:38:10:143
R\$ 68.000,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:39:44:470
R\$ 67.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:39:51:723
R\$ 66.300,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:41:03:880
R\$ 65.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:41:08:793
R\$ 64.300,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:42:05:607
R\$ 63.500,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:42:09:343
R\$ 62.500,0000	13.049.979/0001-34	06/12/2021 08:43:27:287
R\$ 62.900,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:43:29:840
R\$ 61.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:43:31:183
R\$ 60.300,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:44:15:407
R\$ 59.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:44:22:393
R\$ 58.400,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:45:23:310
R\$ 57.777,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:45:26:983
R\$ 57.000,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:45:50:137
R\$ 56.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:46:08:947
R\$ 55.400,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:46:34:093
R\$ 54.800,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:46:48:973
R\$ 54.200,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:48:04:553
R\$ 53.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:48:08:293
R\$ 52.400,0000	13.049.979/0001-34	06/12/2021 08:49:24:833

OG!	112	1202	11	ი∙4	1
1,10)/	1/	////		U 4	

R\$ 51.500,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:49:36:597
R\$ 52.000,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:49:37:527
R\$ 49.900,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:50:02:740
R\$ 49.300,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:50:15:730
R\$ 48.600,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:50:27:920
R\$ 48.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:50:36:147
R\$ 47.500,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:50:52:077
R\$ 46.700,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:50:59:307
R\$ 46.000,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:51:12:200
R\$ 45.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:51:33:847
R\$ 44.400,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:51:46:337
R\$ 43.700,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:51:56:523
R\$ 43.000,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:53:14:003
R\$ 42.200,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:53:33:620
R\$ 41.600,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:53:59:240
R\$ 41.000,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:54:12:387
R\$ 40.400,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:54:53:027
R\$ 39.800,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:55:06:787
R\$ 39.400,0000	13.049.979/0001-34	06/12/2021 08:55:40:283
R\$ 38.800,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:55:57:237
R\$ 38.000,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:56:39:820
R\$ 37.600,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:57:01:253
R\$ 37.000,0000	20.741.943/0001-82	06/12/2021 08:57:57:660
R\$ 36.400,0000	41.022.470/0001-33	06/12/2021 08:58:10:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Εv	en	tos	dο	Item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	06/12/2021 08:30:01	Item aberto.
Encerramento	06/12/2021 09:00:11	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	06/12/2021 09:00:11	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	06/12/2021 09:26:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	06/12/2021 09:37:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33.
Aceite de proposta	06/12/2021 09:48:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 36.400,0000.
Habilitação de fornecedor	06/12/2021 09:48:16	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA - CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33
Registro de intenção de recurso	06/12/2021 10:13:13	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA CNPJ/CPF: 11218249000194. Motivo: Gostaria de registrar intenção de recurso contra empresa vencedora, pois seus atestados não atendem o objeto da licitação e também gostariamos de pedir diligências, para que sejam comprovados a
Aceite de intenção de recurso	06/12/2021 10:33:03	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 11218249000194. Motivo: Intenção de recurso aceita.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
11.218.249/0001-94	06/12/2021 10:13	06/12/2021 10:33	Aceito

Motivo Intenção:Gostaria de registrar intenção de recurso contra empresa vencedora, pois seus atestados não atendem o objeto da licitação e também gostariamos de pedir diligências, para que sejam comprovados através de notas fiscais, que os serviços foram realizados. Também apresentação de contratos e relatórios de atividades.

Motivo Aceite ou Recusa:Intenção de recurso aceita.

Troca de M	lensagens
------------	-----------

	Data	Mensagem
Sistema	06/12/2021 08:30:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/12/2021 08:30:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/12/2021 09:00:11	O item 1 está encerrado.
Sistema	06/12/2021 09:01:17	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Sistema	06/12/2021 09:26:36	Senhor fornecedor ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	06/12/2021 09:27:03	Para ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA - Sr. Fornecedor, favor encaminhar proposta readequada.
41.022.470/0001-33	06/12/2021 09:33:10	bom dia,sim,ok
Sistema	06/12/2021 09:37:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, CNPJ/CPF: 41.022.470/0001-33, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	06/12/2021 09:45:25	Para ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA - Obrigada!
Pregoeiro	06/12/2021 09:47:21	Documentação e proposta do fornecedor ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA estão OK.
Sistema	06/12/2021 09:48:18	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.
Pregoeiro	06/12/2021 09:48:34	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 06/12/2021 às 10:20:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora		Observações
Alteração equipe	06/12/2021 08:18:51		
Abertura da sessão pública	06/12/2021 08:30:00	Abertura da sessão pública	
Julgamento de propostas	06/12/2021 09:01:17	Início da etapa de julgamento de propostas	
Abertura do prazo	06/12/2021 09:48:18	Abertura de prazo para intenção de recurso	

Fechamento do prazo

06/12/2021 09:48:34

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 06/12/2021 às 10:20:00.

Data limite para registro de recurso: 09/12/2021. Data limite para registro de contrarrazão: 14/12/2021. Data limite para registro de decisão: 22/12/2021.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:40 horas do dia 06 de dezembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

PATRICIA DE OLIVEIRA CAPELARI **Pregoeiro Oficial**

SARA BENTO DA SILVA COSTA Equipe de Apoio



Voltar

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA



Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP CNPJ: 46.200.846/0001-76 www.lencoispaulista.sp.gov.br

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2021 – PROCESSO Nº 274/2021

Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as exigências do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, com redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a mim conferidas, **HOMOLOGO** este procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO**, objetivando a contratação de empresa para executar ações dos serviços de proteção social a adolescentes de medidas socioeducativas (LA/PSC), e **ADJUDICO** em favor da empresa:

ANA CLÁUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, que ofertou o valor global de R\$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais).

À Secretaria de Suprimentos e Licitações, para as devidas providências.

Lençóis Paulista, 27 de dezembro de 2021.

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS Secretário de Suprimentos e Licitações